Ducem Rostonium<sup>1930</sup>, quod benignius captivos tractare solet, insimulatum quasi ad regem Poloniae<sup>1931</sup> transfugere vellet salvumque conductum a palatino Plocensi expectaret, necari iussit missis ad eum triginta<sup>1932</sup> opricinis, qui caput eius abscissum ad se portarent. Cum<sup>1933</sup> igitur in templum ad sacra euntem<sup>1934</sup>, inclamarent, quod magni ducis captivus esset atque is proiecito baculo, quo utebatur<sup>1935</sup> pro insigni<sup>1936</sup> magistratus (solet<sup>1937</sup> enim magistratibus baculum princeps dare in signum autoritatis<sup>1938</sup> et gubernationis), primum ab iis<sup>1939</sup> sede<sup>1940</sup> spoliatus, deinceps<sup>1941</sup> detruncatus proiectusque est in amnem<sup>1942</sup> glacie<sup>1943</sup> secata. Tyrannus<sup>1944</sup> autem caput aspectans et inquiens: O caput, caput, nasum aduncum geris et multum profundi<sup>1945</sup> sanguinem, cum viveres, ut nunc<sup>1946</sup> etiam facis, proiecique iussit in profluentem prius calcatum contritumque<sup>1947</sup> pedibus. Mox eius familiae<sup>1948</sup> ferme sexaginta Rostovios<sup>1949</sup> multosque alios ipsius clientes trucidari fecit.

- 
- 1926 quaerit *GH*, querit *I*  
1927 autores *GI*, auctores *H*  
1928 pacto *GH*, facto *I*  
1929 illustres *GH*, illisres (?) *I*  
1930 Rostovium *G*, Rostonium *HI*  
1931 Poloniae *GH*, Polonie *I*  
1932 30 *G*, XXX *H*, triginta *I*  
1933 cum *GH*, eum *I*  
1934 eundem *G*, euntem *HI*  
1935 verberatur *G*, utebatur *HI*  
1936 insogni *G*, insigni *HI*  
1937 solent *GI*, solet *H*  
1938 autoritatis *GI*, authoritatis *H*  
1939 his *G*, iis *HI*  
1940 foede *G*, sede *HI*  
1941 deinceps *G* omit.  
1942 ammen *G*, amnem *HI*  
1943 glacie *G*, glaciae *HI*  
1944 tyrananus *G*, tyrannus *HI*  
1945 perfundisti *G*, profundisti *H*, perf...disti *I*  
1946 nunc *GI*, mane (?) *H*  
1947 contritumque *GI*, contusumque *H*  
1948 familiae *GH*, familie *I*  
1949 Rostovios *GI*, Rostorias (?) *H*

Cum post bellum rediisset Moschoviam<sup>1950</sup>, cum iniuste suspectum haberet Ioannem Petri ducem palatinum Moschoviae<sup>1951</sup> ac primarium, quem inter alios habebat prudentiorem et supremum gubernatorem omnium, quem suo loco relinquere solitus erat in ubre Moscha<sup>1952</sup>, cum propter bella aberat<sup>1953</sup>, tota suppellectile ac rebus omnibus mobilibus spoliavit, deinde pauperrimum<sup>1954</sup> contra Tartaros<sup>1955</sup> et equum usui emendicantem ire coegit, et<sup>1956</sup> reversum cum victoria accersit, is valedicto<sup>1957</sup> uxori et liberis in aulam venit, ubi a principe in solio regio constituitur regiis vestitus<sup>1958</sup> indumentis (Ioanne hoc frustra deprecante), ante quem<sup>1959</sup> tyrannus<sup>1960</sup> exurgens<sup>1961</sup> stetit inclinatisque genibus eum sic allocutus<sup>1962</sup> est: Habes, quod ambivisti, ut esses dux magnus<sup>1963</sup> Moschoviae<sup>1964</sup> et occupares locum meum, gaude nunc et fruire principatu, quem<sup>1965</sup> sitisti. Interiecto<sup>1966</sup> autem spatio rursus ait: Sicut potui te istic<sup>1967</sup> collocare, ita possum te deponere. Et<sup>1968</sup> arreptum cultrum in illius praecordia<sup>1969</sup> repetitis vicibus coniecit. Opricinae autem sicarii discerptum ac sede<sup>1970</sup> raptum per urbem in amnem<sup>1971</sup> proiecerunt, totam ipsius paulo post familiam caedi ac submergi in aquis fecit. Qui in Colomnum<sup>1972</sup> castrum Ioannis palatini refugerant<sup>1973</sup>, pulvere bombardico per<sup>1974</sup>